“ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE REFORMA DO ESTATUTO DA USE

INTERMUNICIPAL DO CIRCUITO DAS ÁGUAS” - CNPJ 35.844.978/0001-14

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de 2024, às 15 (quinze) horas,

reuniram-se virtualmente, os associados da USE Intermunicipal do Circuito das Águas, com

a finalidade de:

1) REFORMAR O ESTATUTO DA INSTITUIÇÃO: Conforme Edital de Convocação

encaminhado no dia 26 (vinte e seis) de fevereiro de 2024, em anexo, amplamente

divulgado na sede da instituição e em canais oficiais da entidade, conforme determina o

Estatuto Social da entidade, compareceram a essa Assembleia Geral Extraordinária, os

seguintes membros votantes:

a) Centro Espírita Joana D’Arc (Serra Negra);

b) Grupo Espírita Luz e Caridade (Serra Negra);

c) Centro Espírita Deus, Amor, Fé e Caridade (Socorro) e

d) Centro Espírita Caminhos de Luz (Pedreira).

Não havendo o quórum exigido pelo Estatuto para o início da Assembleia, a presidente

interina da instituição, Márcia Aparecida de Castro Ferraz, determinou aguardar uma hora,

para que, com qualquer número de associados presentes, fosse iniciada a referida

Assembleia.

Às 16 (dezesseis) horas, como determinado, iniciou-se a Assembleia Geral

Extraordinária, tratando a senhora presidente, das questões de ordem, sobre o andamento

dos trabalhos. Questionou se havia por parte dos associados, alguma dúvida com relação

ao novo Estatuto, o que foi declarado por todos os presentes votantes, não haver nenhuma

dúvida com relação às mudanças propostas.

Sendo assim, foi colocado em votação e aprovado por unanimidade, as alterações

estatutárias propostas.

Nada mais havendo a ser tratado, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada

a Assembleia Geral Extraordinária, às 16:15, determinando a mim, que a secretariei, que

lavrasse a presente ata e a levasse junto com o Estatuto em anexo, a registro aos órgãos

públicos competentes para surtir os efeitos jurídicos necessários. Esta ata segue assinada

por mim e pela senhora presidente em exercício, tendo todos os outros presentes assinados

digitalmente, conforme comprova gravação em anexo.

Serra Negra, 16 de março de 2024.

________________________________                    ______________________________

Benedita Aparecida Martins dos Santos                       Márcia Aparecida de Castro Ferraz

                      Secretária                                                                   Presidente